
Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 201582 DIÁRIO OFICIAL Nº 32978

1 . EPC - MARIA NORMA DA SILVA GURJAO MATOS - MAT: 57444
2 . PAP - LAERCIO GEORGE ALVES ARANHA - MAT: 65730
3 . PAP - JOSE LOURENCO DE ALMEIDA RODRIGUES - MAT: 
5127424
4 . PAP - CELIA DE LIMA CORDEIRO - MAT: 5157625
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  1.080,00 ( mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878828

  

PORTARIA Nº 1520/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404175, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CASTANHAL ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO -PREC, no período de 16 a 17/09/2015;
1 . DPC - LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT: 5808065
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 142,50 
( cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878830

  

PORTARIA Nº 1118/2015- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015311130, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 19 a 21/07/2015;
1 . DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( DUZENTOS 
E SETENTA REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878832

  

PORTARIA Nº 1522/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404238, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SOURE ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 16 a 19/09/2015;
1 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 

e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878833

  

PORTARIA Nº 1523/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404250, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CAPANEMA ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 16 a 17/09/2015;
1 . DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - MAT: 
5856825
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878836

 
PORTARIA Nº 1524/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404262, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAGOMINAS ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 16 a 18/09/2015;
1 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 
57193010
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
337,50 ( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878837

  

PORTARIA Nº 1525/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404629, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 16 a 19/09/2015;
1 . DPC - RODRIGO PAGGI - MAT: 57233539
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878838
 
PORTARIA Nº 1526/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404637, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s),de TUCURUÍ ao município de BELÉM, a fi m 

de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 16 a 19/09/2015;
1 . DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 5599776
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878843

  
PORTARIA Nº 1527/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404651, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 16 a 19/09/2015;
1 . DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878844

 
 
PORTARIA Nº 1528/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404657, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ALTAMIRA ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 15 a 17/09/2015;
1 . DPC - RODRIGO FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT: 57233487
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878845

 
 
PORTARIA Nº 1529/2015- DGPC/OD/DRF DE 16 DE 
SETEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/404665, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 15 a 17/09/2015;
1 . DPC - GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT: 
5824680
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
337,50 ( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), p para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 878847


